⁵⁰⁷ "Et ut mihi quidem videtur sentio quod ex audiri possit per nanquam non pertinet ad feminam facere pacem cum non sit habilis ad vindictam." Ibid.

obligations.⁵⁰⁸ Even if by some reason women were to be included in the instruments, these provisions did not have the force of law, since contracts undertaken on behalf of heirs did not include women.⁵⁰⁹ Furthermore, Mirandola maintained that women could not be counted in Instruments of Peace, even among the heirs, because instruments of peace could only be undertaken by men.⁵¹⁰ He pointedly argued that “women are not capable of falling into the enmity that plagues males.”⁵¹¹

The 1566 Instrument of Peace, however, included an important clause under which Alessandra and her guardian were trying to subsume their claims that Alessandra should not be held responsible for the actions of her father. The clause decreed: “in the event that the peace was ruptured by one without a father, or sons, or other heirs...the obligations would pass to the nearest agnates.”⁵¹² These agnates included Jacopo’s

⁵⁰⁸ “Saltem procedit di Iure longobardo pro ut ipsa loquitur et eam tali casu Bal. Admittit ibi sicut et in l. pro herede ss. Fil ff. d. acui here in quo vertamus ob Civitatem Mutine site in Lombardia sicut igitur nunc d. novo pax fieri non posset cum dicta pupilla, nec cum genitore sup facta cum ea durare debet quia pervenit ad eum casum a quo incipit non posset l. pluribus ss. Et si placeat ff. f. verb. Deli ubi proprie dicitur obligatione extingue.” Ibid.

⁵⁰⁹ “Cap. Quo cautor ut pax habeatur pro renovata et d. novo facta quotiens fuerit ei contraventum quo stante sicus vere cum dicta pupilla fieri non potuisset, nec d. novo facta fingipos cum fictio per homines induci non possit quo ad effectus Iuris sed per legem in ut not. In l. si is qui pro emptore ff. d. usucasu per Bar. Et ceteros ut di Jac testator n. 174. Confirmatur ho c conclusio nam contractus et eos verba recipiunt interpretatione a consuetudine loci l. fi. l. de fideiuss. Loc. Con. 19 col 2 Vol. I dicens quod ex quo sum consuetudines feudor feminane non succedunt in feudo c.i. Quem feud cum vulgar merito feudam concessu alicuis prose et heredibus suis non comprehendit feminas quia recepit ille contractus interpretationem secundum consuetudinem feudor sequit Paris con. Eos. n. 37 Vol. I’ ASMo, *Particolari*, Fontana F. 448

⁵¹⁰ “Ut in instrumentis pacis non consueverunt femine nominari sed fm mares ut eo notissimus merito pax et premissio facta per nominatos per se et heredes eos non intelligitur facta et pro feminis ut in specie dicit Ang. in. d. ss. Cato. Quod si statutum diceret quod occidens decapitaretur nisi habeat pacem ab heredibus offensi in maiori parte heredum que requirit mulier computari non debet et sic illud verbu heredibus ad masculos restringitur.” Ibid.